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Aile
Kevser BAK

A LEDE BABA
“Çocu un zihinsel, fiziksel ve sosyal geli imi,  gelecekteki ya amı, i  ve özel hayatı,

kuraca ı aile yapısı, ba arılı olması ya da olmaması, ki isel ili kileri ailesinde ya adı ı

ortama, anne-baba-çocuk ili kisine ba lıdır.”
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Aile; toplu-

mun çekir-

de ini olu -

turan birimdir. Yaratılı ı gere i

sosyal bir varlık olan insan için 

toplumsal hayat ne kadar 

önemli ve gerekli ise bir toplum 

için de o toplumun çekirde ini

olu turan aile kurumu o kadar 

önemlidir. Aile bu niteli iyle

toplumlarda kültürel ve insanî 

de erlerin ve tarihî süreklili in

koruyucusu ve aktarıcısı olan 

evrensel bir kurumdur. Aynı

zamanda ki inin toplum de er-

leriyle ilk kar ıla ması ailede 

olur. Ki i ilk olarak bulundu-

u ailede sosyalle meye ba lar.

Aile, kan veya akrabalık ba ıyla

birbirine ba lı olan, aralarında

belirlenmi  hak ve ödevler olan 

bireylerin olu turdu u bir ku-

rumdur.

Baba Otoritesinin 
Olmadı ı Yerde 
Sorunlar Vardır

Etkin bir baba rolü çocuk-

ların her türlü geli imlerine

olumlu etkilemektedir. Baba-

nın çocu u ile ili ki kurma bi-

çimi çocu un ki ili ini etkiler. 

Örne in a ırı otoriter tavır ve il-

gisizlik çocukların sürekli utanç 

içinde olma ve çekingenlik gibi 

ki ilik özellikleri geli tirebil-

melerine neden olabilmekte-

dir. lgili ve sevgi dolu bir tavır

ise çocukların sosyal uyum ye-

teneklerinin artmasına, lider-

lik özellikleri geli tirebilmele-

rine etki etmektedir. Babanın

sa lıklı bir otorite sa layama-

dı ı, disiplinsiz ve a ırı ho gö-

rülü bir tutumda olması ise ço-

cukların bazı uyum ve davranı

bozuklukları ya ama ihtimalini 

artırmaktadır.

Babanın çocuk üzerindeki 

en önemli rollerinden biri de 

çocu un psiko-seksüel geli imi

üzerindeki etkileridir. Kız ve 

erkek çocukların do u tan ge-

tirdikleri kendi cinsiyet rolleri-

ne ait özellikleri ancak sa lıklı

modellerin izlenmesi ve tak-

lit edilmesi yoluyla geli ebil-

mektedir. Babanın aile içinde-

ki tavrı, fonksiyonu, çocu uyla

kurdu u yakın, açık ve güven-

li bir ili ki, özellikle erkek ço-

cu un baba ile özde le mesi-

ni kolayla tırmakta ve kendi 

cinsiyet rolünü geli tirmesi-

ne yardımcı olmaktadır. Erkek 

çocuklar taklit edebilecekleri 

ya da yakın ili ki kurarak öz-

de le ebilecekleri iyi bir model 

bulamadıklarında kendi cinsel 

kimlik geli imleri bu durum-

dan olumsuz etkilenebilmek-

tedir. Aynı ekilde kız çocuklar 

için de babanın rolü, kar ı cinsi 

anlaması, kendine güven geli -

tirebilmesi açısından önem ta-

ımaktadır.

Ailede; e itlik, adalet ve öz-

gürlük dü üncesinin ve prati-

inin geli mesi, aile bireyleri-

nin sistemli, üretken, çalı kan

ve kendine güvenen, sorumlu-

luk sahibi bilinçli vatanda lar

olarak yeti mesi, topluma ve 

olaylara duyarlı, katılımcı, da-

yanı macı, payla macı birey-

lerin yeti mesine önem veril-

melidir. Yeni nesillere kültürel 

kimli i, dinî ve ahlâkî de erleri

kazandırılmalı; tarihsel ve top-

lumsal bilinç aktarılmalı; sevgi, 

saygı ve ho görü esasına daya-

nan tutum ve de erleri yerle ti-

rilmelidir.

Çocu un zihinsel, fi ziksel ve 

sosyal geli imi,  gelecekteki ya-

amı, i  ve özel hayatı, kuraca ı

aile yapısı, ba arılı olması ya da 

olmaması, ki isel ili kileri aile-

sinde ya adı ı ortama, anne-

baba-çocuk ili kisine ba lı-

dır. Bu sonuç olumlu olabildi i

gibi olumsuz da olabilir. Bir ai-

lede babanın yoklu u önem-

li bir ta ın eksikli idir. Anne-

nin sorumlulukları arttı ı gibi 

çocu un ihtiyacı olan noktalar-

da da yardımcı olamaz. Baba-

nın varlı ı aile bireylerine gü-

ven verir, ço u zaman da biraz 

çekinmeyle karı ık saygı görür. 



Nisan 201082

Babayla çocuk arasındaki sa -

lıklı ileti imde esas nokta; say-

gı, ilgi, dinleme ve anlamadır.

Baba, çocuklarıyla iyi bir ileti-

im kurmalıdır. Ailede baba-

nın rolü çocukların disiplin ve 

otorite anlayı ında belirleyi-

ci bir rol oynar. Hiçbir anne, 

bir babanın ve hiçbir baba bir 

annenin rolünü ta ıyabilecek

güçte de ildir. Gün boyu çocu-

uyla bir arada olan anne ba-

zen çocu una söz geçirmek-

te zorlanır. Baba otoritesini 

devreye sokmak onu rahatla-

tır. Çocu unu ak am eve geldi-

inde babasına ikâyet etmekle 

korkutur. Hiçbir çocuk dünya-

ya problemli gelmez. Problem-

li bir çocuk varsa hatayı kendi-

mizde aramalıyız. Kendimizi 

anne ve baba olarak biraz sor-

gulamalıyız.

Bir baba, evladının haya-

tında nasıl bir model olu tur-

du unu dü ünmeli. Yalnız-

ca korkulan, hep kural koyan, 

eve geldi inde yaptıklarından

dolayı çocuklarını hesaba çe-

ken bir baba olmamalı. Kapıda

yolu gözlenen, e inin ve çocuk-

larının sıkıntılarını payla an,

aile bireylerinin sorularına

rahatça cevap veren, onlara 

deste ini-yardımını esirgeme-

yen, kurallarında tutarlı olan, 

ilgi ve sevgisini esirgemeyen 

bir baba olmalı.

nsan, önce kendisini yara-

tan Allah’a ibadet etmek, son-

ra da anne ve babasına itaat 

etmekle yükümlüdür. Allahu 

Teâlâ, insanların i ledikleri

günahlardan, dilediklerinin 

cezasını ahirete erteleyece i-

ni, yalnız anne ve babaya ya-

pılan saygısızlı ın cezasını

ölmeden önce de dünyada sa-

hibine verece ini, Peygambe-

rimiz (s.a.v)’e bildirmi lerdir.

Peygamberimiz (s.a.v.) öyle

buyurmu lardır: “Üç duâ var, 
bunların kabul olunaca ın-
da üphe yoktur; mazlumun 
- haksızlı a u ramı  olanın-
duası, misafi rin duası, anne ve 
babanın çocuklarına olan du-
aları ” (Tirmizî, Birr 7)

Hareketlerinde ve kararla-

rında tutarlı iyi bir baba mo-

deli çocu un okul ba arısında,

zekâ geli iminde, disiplin anla-

yı ının yerle mesinde, özgüven 

olu umunda, cinsel kimli inin

oturmasında, sosyalle mesin-

de, insanlarla ileti iminde, li-

derlik yapısının geli iminde,

arkada  ili kilerinde uyumlu 

olmasında, toplumu, ailesini 

ve milleti ilgilendiren konula-

ra duyarlı olmasında, gelenek 

ve göreneklerine sahip çıkma-

sı gibi sayısız önem ta ıyan ko-

nularda olumlu özellikleri ka-

zanmasını sa lar.


